esse, te, abbas, ex bono corde commonentes, ut ad Deum habeas

respectum, qui ait: «Beati miséricordes, quoniam ipsi misericordiam

consequentur 4
», et ait psalmista: « Miserator et misericors Dominus

paciens et multum misericors » et « Miserationes ejus super omnia opéra

ejus 5
».

4464.

CHARTA QUA CARNOTENSIS ET GEBENNENSIS EPISCOPJ ,
ETC., NOTUM FACIUNT PRIOREM DE

BONEIO ET ALIOS PRIORES ET MONACHOS DE CARITATE PROFESSOS FUISSE OBEDIRE

CLUNIACENSI ABBATI ET CONTRADICERE FACTO GAUFRIDI, QUONDAM PRIORIS DE CARI-

TATE.

( Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2 2 7 4 , n° 9 ; D. 1 8 1 ".)

i2i2, 27 août. Universis Christi fidelibus presentem paginam visuris, R. Carnotensis

,

1

[Voir la note 8 de la page 9.]

2
[Ev. sec. Matthœum, v, 9.]

3 26 août 1212.

4 [Ev. sec. Matthœum, v, 7.]

5 [Psalm. gxliv, 8 et 9.]

6 Cet acte se présente sous forme de
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B. Gebennensis Dei gratia episcopi, B. vicedominus Remensis, J[ohannes]

Dolensis, G[uido] Reomensis abbates, salutem in Domino. Notum fa-

cimus, quod S., de Boneio, Stephanus, de Rodolio, 0., de Sexennia,

Th., de Monastello
,
Th., de Venesio et Belloloco, G., de Vilariis et

de Monteigniaco dicti priores, professi sunt in nostra presentia consti-

tuti, se obedire venerabili patri suo W. abbati Cluniacensi et ecclesie

Cluniacensi , matri sue , voluntate plena, et contradicere peromnia toti

facto Gaufridi
, quondam prions de Karitate , et complicum ejus veniendo

contra abbatem Cluniacensem
,
propter quod excommunicatus est ab

eodem abbate; asserentes in eadem voluntate monachos sibi subjectos

persistere , dicentes ilios esse multos. Proposuerunt predicti priores se

non habere ratam appellationem, quam fecerat subdecanus Aurelia-

nensis, sicut dicebat, ex parte omnium monachorum de Karitate, qui

se asserebat esse procuratorem eorum. Multi etiam monachi alii in

nostra presentia constituti
,
qui se asserebant esse de conventu Kari-

tatis, similiter proposuerunt se non habere ratam dictam appellationem

,

nec illum habere pro procuratore; volentes, ut dicebant, abbati Clu-

niacensi peromnia tanquam patri fideiiter obedire. Actum apud Kari-

tatem, anno Domini m. ce. duodecimo, mense augusto, sexto kal.

septembris.

4465.

BULLA INNOCENTII PAPjE III, AD PRULIACENSEM , SANCT.E COLUMB.E ET SANCTI SATIRI

ABBATES, QUA EIS MANDAT UT INFORMENT DE REBELLIONE MONACHORUM DE CARITATE
,

QUIBUS ABBAS CLUNIACENSIS BENEFICIUM ABSOLUTIONIS IMPENDAT.

(Bibl. nat. cop. 116- 202 l

.)

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis hliis . . .Pru- 1212,

1 9 décembre.

copie délivrée par Jean Baconier [Baco-

nerii), clerc notaire de Lyon, qui a signé

l'acte à la demande de Jean, doyen de

Perroux (dePerrodo), procureur des abbé

et couvent de Cluny, « anno Domini m 0
cg°

nonagesimo sexto, indictionex, die domi-

nica ante festum beati Barnabe apostoli »,

îcjuin 1296.
1 [Imprimé dans le cartulaire de la

Gbarité, p. 66, et dans Inuocentii papœ III

epist. lib. XV, n. 293; édit. Baluze, t. II,

p. 697.]
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liacensi, Cisterciensis ordinis, . . .Sancte Golumbe et ... 1 Sancti

Satiri abbatibus, Senonensis et Bituricensis diocesum, salutem et apo-

stolicam benedictionem. Cum olim grandes et graves, déformes et

énormes injurie, quas Gaufridus, tune prior, et conventus monasterii

de Caritate dilecto filio Cluniacensi abbati dicebantur temere irrogasse

,

seriatim fuissent exposite coram nobis , nos eisdem in apostolicis lit-

teris per ordinem comprehensis , venerabilibus fratribus nostris . . . Tre-

censi et Meldensi episcopis, ac dilecto filio . . .

2 Latiniacensi abbati, per

ipsas dedimus litteras in preceptis, ut ad locum ipsum personaliter

accedentes, et inquirentes super hiis plenius veritatem, si rem inve-

nirent taliter se habere, latam propter hoc in dictum G. déposi-

tions a regimine prioratus sententiam, auctoritate apostolica confir-

mantes, et approbantes nichilominus substitutionem de Willelmo in

ipsius ioci priorem et dampnationem sigillorum eorumdem G. ac

conventus per difïinitores generalis capituli factam, excommunica-

tionis sententiam in jam dictum G. ac ejus complices promulgatam ab

ipsis , facerent usque ad satisfactionem condignam firmiter observari
;

contradictores quoslibet aut rebelles, sive monachi, sive clerici, sive

laici essent, per censuram ecclesiasticam ,
appellatione postposita, com-

pescendo. Cum igitur iidem judices ad predictum monasterium acces-

sissent, mandatum apostolicum impleturi, monachi loci ejusdem,

sicut nuper Helyas monachus et magister Guido
,
procuratores Clunia-

censes, in nostro auditorio recitarunt, ipsis januas monasterii, quem-

admodum abbati Cluniacensi fuerant, obserantes, eosdem ingredi

nullatenus permiserunt 3
.
Ipsi vero mandatum nostrum exequi cupien-

tes, in villa ipsius loci curaverunt super prepositis sollicite inquirere

veritatem, et cum plene constitisset eisdem prefatos monachos ea que

de ipsis nobis insinuata fuerant, et graviora etiam commississe, dictam